[bookmark: _GoBack]様式第１号（第８条関係）
　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長
	申請者
	住　　　　　所

	氏　　　　　名

	電　話　番　号

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付申請書

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金の交付を受けたいので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。
また、補助対象住宅に係る所有者及び居住者については暴力団又は暴力団員との関係を有していないことを誓約し、説明を求められた際は誠実に対応します。

１　補助対象住宅の概要
	所在地
	むつ市

	所有者
	住所
氏名

	居住者
	住所
氏名
所有者との関係

	共有する所有者
	住所
氏名

	階数・延床面積
	木造　　建　　　　㎡
	建築年月
	　　　　　年　　　月

【添付書類】補助対象住宅の所有者全員の同意書（様式第２号）を添付してください。
代理申請の場合は委任状（様式第３号）を添付してください。

２　耐震診断結果
	事業者名

	耐震診断員名

	実施年度
	　　　　　年度

	上部構造評点
	２階　Ｘ方向

	２階　Ｙ方向

	１階　Ｘ方向

	１階　Ｙ方向

３　施工業者の概要

設計者
	会社名
代表者氏名

	所在地

	担当者

	電話番号

施工業者
	会社名
代表者氏名

	所在地

	担当者

	電話番号

工事監理者
	会社名
代表者氏名

	所在地

	担当者

	電話番号

４　工事費用の内容
	区分　（　耐震改修工事・建替工事・除却工事　）いずれか丸で囲む
	金額（税込）

	(A) 工事費
	円

	(B) 設計費及び工事監理費
	円

	(C) 補助対象外経費
	円

	工事費用　総計　(A)＋(B)＋(C)
	円

	円

５　補助対象経費及び補助金申請額
⑴　補助対象経費　(A)＋(B)

⑵　⑴の補助対象経費に１００分の２３を乗じて得た額
	⑴
円
	×23／100≒
	（千円未満切り捨て）
円

	円

⑶　補助金申請額
　　⑵の金額又は１００万４，０００円のいずれか低い額

６　工事予定期間
	工事予定期間
	　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

様式第２号（第８条関係）

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	 所有者

（共有者）
	住　　　　　所

	氏　　　　　名

	電　話　番　号

	申請者との関係

同意書

私は、下記住宅の耐震改修工事又は建替工事若しくは除却工事を行い、むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金の交付を申請することに同意します。

記

	住宅の所在地
	むつ市

	所有者・共有者
持ち分
	所有者　　・　　共有者　　（持ち分　　　　　　　）

（上記のいずれかを丸で囲み、共有者の場合は持ち分を記載してください。）

	主な工事内容
	耐震改修工事　・　建替工事　・　除却工事
（上記のいずれかを丸で囲んでください。）

様式第３号（第８条関係）

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	申請者
	住　　所

	氏　　名

委任状

私は、
	（代理人の氏名）

	（代理人の住所）

	（代理人の電話番号）

を代理人と定め、下記に関する一切の権限を委任します。
　また、代理人は暴力団又は暴力団員との関係を有していないことを誓約し、説明を求められた際は誠実に対応します。
記

委任事項
むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付申請に関する一切の手続

様式第４号（第８条関係）

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	申請者
	住　　所

	氏　　名

各種公的支給や補助申請に関する申出書

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金の交付申請を行うに当たり、各種公的支給や補助の申請（予定）の有無について次のとおり申し出ます。

	番号
	公的支給や補助の区分
	申請（予定・実績）

	有
	無

	１
	介護保険法（住宅改修費）の支給
	□
	□

	工事内容

	２
	障害者自立支援法（住宅改修費）の支給
	□
	□

	工事内容

	３
	その他、国等の補助金交付等
	□
	□

	補助名称

	工事内容

	４
	その他、むつ市の補助金交付等
	□
	□

	補助名称

	工事内容

様式第５号（第８条関係）

市税等に関する証明願

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	申請者
	住　所

	氏　名

□　過年度分を含め、市税等の滞納がないこと
上記の者は、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を証明願います。
□　課税されていないこと

上記のとおり相違ないことを証明する。

年　　月　　日

むつ市長

【参考】
令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱（令和　　年　　月　　日むつ市告示第　　　号）
（補助対象者）
第４条　補助金の交付の対象となる者（以下「補助対象者」という。）は、次に掲げる要件の全てに該当する者とする。
⑶　所有者及び居住者が市税等を滞納していないこと。
（補助金の交付の申請）
第８条　補助金の交付を受けようとする者（以下「申請者」という。）は、むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付申請書（様式第１号）に、次に掲げる書類を添えて、市長に申請しなければならない。
⑼　補助対象住宅の所有者及び居住者全員の市税等に関する証明願（様式第５号）

様式第６号（第９条関係）

	むつ市指令第　　　号

	　　年　　月　　日

	住所

	氏名

むつ市長

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付決定通知書

　　年　　月　　日付けで申請のあったむつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金について交付することに決定したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第９条の規定により、下記のとおり通知します。

記

	補助対象経費
	円
	補助金申請額
	円

	交付決定金額
	金　　　　　　　　円

	交付条件
	⑴　補助対象工事について建築基準法第６条第１項に規定する確認申請が必要な場合に取得した、確認済証の写しを提出すること。
⑵　補助事業の内容の変更、中止又は廃止する場合は、当該理由が生じた日から１５日以内にむつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金変更（中止・廃止）承認申請書（様式第８号）を市長に提出してその承認を受けること。ただし、補助金交付決定通知書に記載された金額を増額することはできないものとする。
⑶　補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場合においては、速やかに市長に報告しその指示を受けること。
⑷　むつ市補助金等に関する規則第２０条の規定により、補助事業等で取得し、又は効用の増加した財産を市長の承認を受けないで処分してはならない。財産を処分したことにより収入があった場合においては、同規則第５条第３項の規定によりその収入の全部又は一部を納付すること。
⑸　補助事業の状況、補助事業の経費の収支その他補助事業に関する事項を明らかにする書類、帳簿等を備え付け、これらを補助金の交付の決定の日の属する年度の翌年度の４月１日から起算して１０年間保管しておくこと。

様式第７号（第９条関係）

	むつ市指令第　　　号

	　　年　　月　　日

	住所

	氏名

むつ市長

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金不交付決定通知書

　　年　　月　　日付けで申請のあったむつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金について、下記の理由により交付しないことを決定したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第９条の規定により通知します。

記

	不交付理由

様式第８号（第１０条関係）

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	補助事業者
	住　　所

	氏　　名

むつ市木造住宅耐震改修支援事業変更（中止・廃止）承認申請書

　　年　　月　　日付けむつ市指令第　　号で補助金の交付決定の通知を受けたむつ市木造住宅耐震改修支援事業について、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１０条の規定により、下記のとおり変更（中止・廃止）したいので申請します。

記

１　補助金の交付決定額

２　変更（中止・廃止）の内容

３　変更（中止・廃止）の理由

様式第９号（第１０条関係）

	第　　号

	　　年　　月　　日

	住所

	氏名

むつ市長

むつ市木造住宅耐震改修支援事業変更（中止・廃止）承認通知書

　　年　　月　　日付けで変更（中止・廃止）申請のあったむつ市木造住宅耐震改修支援事業について下記のとおり承認したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１０条第２項の規定に基づき通知します。

記

１　補助金の交付決定額

２　変更（中止・廃止）の内容

様式第１０号（第１２条関係）

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	補助事業者
	住　　所

	氏　　名

むつ市木造住宅耐震改修支援事業状況報告書

　　年　　月　　日付けむつ市指令第　　号で補助金の交付決定の通知を受けたむつ市木造住宅耐震改修支援事業の状況について、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１２条第１項の規定により報告します。

１　事業の進捗状況（　　　　年　　月　　日現在）
	事業項目
	補助対象事業費（円）
(A)
	事業進捗状況
	備考

	出来高（円）
(B)
	進捗率（％）
（C）＝(B)／(A)

	合計

２　事業変更の見込み
	事業計画の変更
	あり・なし

	補助金額の変更
	あり・なし

３　添付資料
　　補助対象工事箇所等の工事の状況がわかる写真

様式第１１号（第１３条関係）

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	補助事業者
	住　　所

	氏　　名

むつ市木造住宅耐震改修支援事業工事完了報告書

　　年　　月　　日付けむつ市指令第　　号で補助金の交付決定の通知を受けたむつ市木造住宅耐震改修支援事業に係る工事が下記のとおり完了したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１３条第１項の規定により報告します。

記

１　補助対象住宅の所在地
　　むつ市

２　工事完了年月日
　　年　　月　　日

様式第１２号（第１３条関係）

	第　　号

	　　年　　月　　日

	住所

	氏名

むつ市長

むつ市木造住宅耐震改修支援事業工事完了確認通知書

　　年　　月　　日付けで報告のあったむつ市木造住宅耐震改修支援事業について完了を確認したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１３条第２項の規定に基づき、通知します。

記

１　交付決定通知番号
　　むつ市指令第　　号

２　完了確認年月日
　　年　　月　　日

様式第１３号（第１４条関係）

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	補助事業者
	住　　所

	氏　　名

むつ市木造住宅耐震改修支援事業完了実績報告書

　　年　　月　　日付けむつ市指令第　　号で補助金の交付決定の通知を受けたむつ市木造住宅耐震改修支援事業が完了したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１４条第１項の規定により関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１　補助対象住宅の所在地
　　むつ市

２　補助金の交付決定額及び精算額
　⑴　交付決定額　　　金　　　　　　　円
　⑵　補助対象経費　　金　　　　　　　円
　⑶　精算額　　　　　金　　　　　　　円

３　工事期間
　　自　　　　　年　　月　　日
　　至　　　　　年　　月　　日

４　添付書類
⑴　工事請負契約書の写し
⑵　工事代金領収書の写し又は請求書の写し
⑶　工事に係る部分を部位ごとに着工前、施工中及び完成の状況を撮影した工事写真
⑷　耐震改修計画のとおりに耐震改修工事及び工事監理を行ったことを耐震技術者が証した書類（耐震改修工事の場合に限る。）
⑸　補助対象工事後に取得した建築基準法第７条第５項又は同法第７条の２第５項に規定する検査済証の写し
⑹　工事監理報告書の写し
⑺　その他市長が必要があると認める書類
様式第１４号（第１５条関係）

	第　　号

	　　年　　月　　日

	住所

	氏名

むつ市長

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金額確定通知書

　　年　　月　　日付けで実績報告のあったむつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金についてその交付額を確定したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１５条第１項の規定により、下記のとおり通知します。

記

１　交付決定通知番号
　　むつ市指令第　　号

２　補助対象住宅の所在地
　　むつ市

３　交付確定金額
　　金　　　　　　　　円
様式第１５号（第１６条関係）

　　年　　月　　日

（宛先）むつ市長

	補助事業者
	住　　所

	氏　　名

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金請求書

　　年　　月　　日付けで補助金の額の確定を受けたむつ市木造住宅耐震改修支援事業が完了したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１６条の規定により、下記のとおり請求します。

記

１　請求金額
　金　　　　　　円

２　振込先
	振込先金融機関
		銀行・金庫

	組合・農協

	本店・支店

	営業部・出張所

	預金種別
	普　　通　　　・　　　当　　座

	口座番号

	フリガナ
口座名義人

【添付書類】通帳の写し

様式第１６号（第１８条関係）

	むつ市指令第　　号

	　　年　　月　　日

	住所

	氏名

むつ市長

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付決定取消通知書

　　年　　月　　日付けむつ市指令第　　号で交付決定したむつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金については、下記のとおり全部（一部）を取り消したので、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１８条第２項の規定に基づき、通知します。

記

１　交付取消額等
	交付決定（確定）額
	円

	交付取消額
	円

	取消後の交付決定（確定）額
	円

	返還予定額
	円

２　取消しの理由

様式第１７号（第１９条関係）
	むつ市指令第　　号

	　　年　　月　　日

	住所

	氏名

むつ市長

むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金返還命令書

　　年　　月　　日付けむつ市指令第　　号で交付決定を取り消したむつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金については、令和６年度むつ市木造住宅耐震改修支援事業費補助金交付要綱第１９条第１項の規定に基づき、下記のとおり返還を命じます。

記

１　返還すべき金額
　　金　　　　　　　　円

２　返還期日
　　　　年　　月　　日

３　返還方法
　　納付書払い